

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 1.983,00 R\$ 2.000,00 R\$ 1.849

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
APARELHO AR CONDICIONADO\, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:12.000 BTU\, TENSÃO:220 V\, TIPO:SPLIT HI WALL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONTROLE REMOTO S/FIO\, INVERTER	2023	JUN 2023, JUL 2023	NORTE, SUDESTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00030/2023

Número do Item: 00019

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual e futura aquisição de refrigeradores, bebedouros e aparelhos condicionadores de ar, destinados a atender as secretarias do município de barcarena, estado do pará

Quantidade Ofertada: 18

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.784,69

Valor Unitário do Item: R\$ 1849

Código do CATMAT: 458192

Descrição do Item: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:12.000 BTU, TENSÃO:220 V, TIPO:SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGRATTO

Data do Resultado: 07/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GO ATACADISTA LTDA

CNPJ/CPF: 44060520000165

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00008/2023

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais permanentes constantes do plano anual das atividades do sistema de saúde do exército (PAASSEx).

Quantidade Ofertada: 26

Valor Proposto Unitário: R\$ 4.011

Valor Unitário do Item: R\$ 2000

Código do CATMAT: 458192

Descrição do Item: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:12.000 BTU, TENSÃO:220 V, TIPO:SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ELGIN

Data do Resultado: 13/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA

CNPJ/CPF: 15062186000180

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160545 - HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00044/2022

Número do Item: 00181

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Provável Aquisição de Equipamentos Laboratoriais demandados no âmbito do Campus Palmas e demais unidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.830

Valor Unitário do Item: R\$ 2100

Código do CATMAT: 458192

Descrição do Item: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:12.000 BTU, TENSÃO:220 V, TIPO:SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ELGIN

Data do Resultado: 14/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: I C SERAFINI REFRIGERACAO

CNPJ/CPF: 14516591000169

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158131 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 648,50	R\$ 648,50	R\$ 618

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Ano da Compra
296766	2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00098/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário, destinados ao atendimento dos alunos matriculados nas escolas: Escola Municipal Cônego Ulisses, Escola Municipal Lucilla Gibran Cambraia e Escola Municipal Prefeito João Gibram da rede municipal de ensino

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.636

Valor Unitário do Item: R\$ 618

Código do CATMAT: 296766

Descrição do Item: ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL:AÇO, QUANTIDADE GAVETAS:4 UN, TIPO FECHAMENTO GAVETAS:COM FECHADURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORREDIÇAS GAVETAS COMUM, SUPORTES P/PASTAS SUSPEN

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: FATTO

Data do Resultado: 13/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NELSON ALVES DE MORAES LTDA

CNPJ/CPF: 30607224000127

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO/MG

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00023/2023

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo a serem usados na secretaria municipal de educação, escolas municipais, cemeis, ceom norte e ceom sul, através do sistema registro de preços

Quantidade Ofertada: 16

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.037

Valor Unitário do Item: R\$ 679

Código do CATMAT: 296766

Descrição do Item: ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL:AÇO, QUANTIDADE GAVETAS:4 UN, TIPO FECHAMENTO GAVETAS:COM FECHADURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORREDIÇAS GAVETAS COMUM, SUPORTES P/PASTAS SUSPEN

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FATTO

Data do Resultado: 04/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA

CNPJ/CPF: 13759572000109

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO/MG

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - ARQUIVO

Pesquisado em 31/08/2023 14:54

ARQUIVO

Termos Pesquisados

1) ARQUIVO | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Caldas Brandão	4/2023	29/06/2023	5	805,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Pedro Régis	007/2023	15/06/2023	7	665,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 735,0000	R\$ 805,0000	R\$ 665,0000	R\$ 805,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: ARQUIVO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Caldas Brandão	4/2023	Portal de Compras Públicas	29/06/2023

Produto Licitado

Lote/Item

ARQUIVO EM AÇO: Arquivo em aço, Confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo em chapa 0,60 mm (24), Com 04 gavetas para pastas suspensas, com patins em nylon; Porta etiqueta estampado, puxadores plásticos preto; Fechadura com duas chaves; Capacidade carga 15 kg/gaveta e micro venezianas de ventilação na parte frontal do tampo; Sapatas plásticas niveladoras; Dispõe de sistema de fechamento, com acionamento por chave, que trava simultaneamente todas as gavetas; Munido de micro veneziana no tampo superior, para permitir a circulação de ar; Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó Cor: Cinza Cristal. Dimensões do Arquivo: 1.335 mm (Alt.) x 460 mm (Larg.) x 550 mm (Prof.) Dimensões das Gavetas: 280 mm (Alt.) x 390 mm (Larg.) x 430 mm (Prof.) Peso Total aproximadamente: 26,29 kg ----- Aquisição de equipamentos, instrumentos musicais e materiais, destinados ao FNAS, município de Caldas Brandão/PB

0 / 23

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ACC COMERCIAL E SOLUCOES LTDA	48.584.258/0001-09	805,0000	5,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Pedro Régis	007/2023	Portal de Compras Públicas	15/06/2023

Produto Licitado

Lote/Item

ARMÁRIO ARQUIVO escritório, arquivo escritório/arquivo (em aço). para pasta suspensa. principais características: em aço, 04 gavetas para armazenagem de pasta suspensa, cor cinza claro, fechadura com chave. dimensões externas aproximadas 1350 x 460 x 715 mm (a x l x p). deslizamento da gaveta com trilho telescópico. --- AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRO-ELETRÔNICOS, destinados ao fundo municipal de saúde e demais secretarias da prefeitura de Pedro Régis

0 / 18

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA	31.070.140/0001-60	665,0000	7,00 Unidade	/



MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 759,80 R\$ 743,40 R\$ 699

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
ARMÁRIO ESTANTE\, MATERIAL:AÇO\, LARGURA:0\,90 M\, PROFUNDIDADE:0\,40 M\, ALTURA:1\,98 M\, COR:CINZA\, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO EM EPÓXI-PÓ\, QUANTIDADE PRATELEIRAS INTERNAS:4 UN\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ARMÁRIO VITRINE\, MATERIAL PORTA:VIDRO 3MM\, MATERIAL PRATELEIRAS:4 PRATELEIRAS VIDRO C/ 4MM ESPESSURA\, QUANTIDADE PORTAS:2 PORTAS UN\, TIPO FECHADURA:FECHADURA CILÍNDRICA\, ALTURA:1\,65 M\, LARGURA:0\,65 M\, PROFUNDIDADE:0\,40 M\, APLICAÇÃO:USO HOSPITALAR\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNDO E TETO EM CHAPA AÇO ESMALTADO	ARMÁRIO ESTANTE	2023	MAI 2023, JUN 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00066/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de MOBILIÁRIOS DE ESCRITÓRIO E CADEIRAS, em atendimento às necessidades das Secretarias e Órgãos vinculados ao Município de Maringá, da Administração Indireta ou Autarquias do Município, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras SELOG, para um período de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 165

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.000

Valor Unitário do Item: R\$ 699

Código do CATMAT: 252015

Descrição do Item: ARMÁRIO ESTANTE, MATERIAL:AÇO, LARGURA:0,90 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, ALTURA:1,98 M, COR:CINZA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO EM EPÓXI-PÓ, QUANTIDADE PRATELEIRAS INTERNAS:4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRATELEIRAS REGULÁVEIS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PROPRIA

Data do Resultado: 12/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FOX INDUSTRIA METALURGICA LTDA

CNPJ/CPF: 29178797000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987691 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA - PR

Órgão: PREFEITURA DE MARINGA - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00048/2023

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de micro empresa- -ME, empresas de Pequeno Porte EPP e equiparadas, através de Pregão, na forma eletrônica, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para aquisição de mobiliário e eletrodomésticos, para atender as demandas de diversas secretarias desta municipalidade, de acordo com as especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: R\$ 944

Valor Unitário do Item: R\$ 743,4

Código do CATMAT: 252015

Descrição do Item: ARMÁRIO ESTANTE, MATERIAL:AÇO, LARGURA:0,90 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, ALTURA:1,98 M, COR:CINZA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO EM EPÓXI-PÓ, QUANTIDADE PRATELEIRAS INTERNAS:4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRATELEIRAS REGULÁVEIS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: IND DO AÇO

Data do Resultado: 01/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA

CNPJ/CPF: 46777902000130

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984767 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00023/2022

Número do Item: 00032

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de equipamento e materiais permanentes destinados aos estabelecimentos que prestam assistência às gestantes, recém-nascidos e puérperas do HGP (HOSPITAL GERAL DE PARUAPEBAS), no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: R\$ 985,01

Valor Unitário do Item: R\$ 837

Código do CATMAT: 252015

Descrição do Item: ARMÁRIO ESTANTE, MATERIAL:AÇO, LARGURA:0,90 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, ALTURA:1,98 M, COR:CINZA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO EM EPÓXI-PÓ, QUANTIDADE PRATELEIRAS INTERNAS:4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRATELEIRAS REGULÁVEIS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: NOBRE

Data do Resultado: 05/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 36028477000122

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARUAPEBAS

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA
R\$ 661,25

MEDIANA
R\$ 656,25

MENOR
R\$ 437,50

FILTROS APLICADOS

Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região
CADEIRA SOBRE LONGARINA\, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:CHAPA AÇO\, COR:PRATA\, QUANTIDADE ASSENTOS:3\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM BRAÇO\, COMPRIMENTO LONGARINA:1\,56 M\, LARGURA LONGARINA:0\,50 M\, MATERIAL ESTRUTURA:CHAPA AÇO\, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA:PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI\, COR LONGARINA:PRETA SEMI-FOSCA, CADEIRA SOBRE LONGARINA\, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:ESPUMA INJETADA\, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURO ECOLÓGICO\, COR:PRETA\, QUANTIDADE ASSENTOS:3 UN\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BRAÇOS FIXOS\, MATERIAL ESTOFAMENTO:ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO\, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO\, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA:TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO\, PINTURA EPOXI PÓ PRETO\, COR LONGARINA:PRETA, CADEIRA SOBRE LONGARINA\, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:COMPENSADO/ESPUMA INJETADA\, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:TECIDO\, QUANTIDADE ASSENTOS:3 UN\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BORDAS DE PROTEÇÃO EM PVC\, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO\, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA:PINTURA EM EPÓXI, CADEIRA SOBRE LONGARINA\, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:ESPUMA INJETADA\, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:TECIDO POLIPROPILENO\, COR:AZUL\, QUANTIDADE ASSENTOS:3\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BRAÇOS FIXOS\, COMPRIMENTO LONGARINA:164 CM\, LARGURA LONGARINA:60 CM\, MATERIAL ESTOFAMENTO:TECIDO POLIPROPILENO\, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO FERRO\, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA:PINTURA EM EPÓXI\, COR LONGARINA:PRETA	2023	AGO 2023, JUL 2023, SET 2023	NORTE, SUDESTE

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00035/2023	00059	Pregão	607538	CADEIRA SOBRE LONGARINA		UNIDADE	16	R\$437,50	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PARA	980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA	29/08/2023
00047/2023	00011	Pregão	607538	CADEIRA SOBRE LONGARINA		UNIDADE	16	R\$656,25	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	925509 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE	04/08/2023
00037/2023	00003	Pregão	607538	CADEIRA SOBRE LONGARINA		UNIDADE	1	R\$890	NELSON ALVES DE MORAES LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	927317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	28/07/2023

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema
Cotação - MESA PARA COMPUTADOR

Pesquisado em 31/08/2023 14:32

MESA PARA COMPUTADOR

Termos Pesquisados

1) MESA PARA COMPUTADOR | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Portel	0005/2023	07/06/2023	51	520,1000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	21_2023	09/06/2023	10	384,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 452,0500	R\$ 520,1000	R\$ 384,0000	R\$ 520,1000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: MESA PARA COMPUTADOR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Portel	0005/2023	Portal de Compras Públicas	07/06/2023

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------

MESA PARA COMPUTADOR TIPO I --- Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de Material Permanente (Mobiliário de Escritório em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos e Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA	0 / 44
---	--------

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	20.113.530/0001-53	520,1000	51,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	21_2023	Portal de Compras Públicas	09/06/2023

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------

MESA PARA COMPUTADOR - 0,90M X 0,60M --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMGN E SECRETARIAS.	0 / 201
---	---------

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH LTDA	63.848.345/0001-10	384,0000	10,00 Unidade	/





MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 598,69

MEDIANA
R\$ 598,69

MENOR
R\$ 465

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço

292077

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00012/2023	00041	Pregão	292077	MESA ESCRITÓRIO		UNIDADE	100	R\$465	ALAN WELBER ALVES AQUINO	ESTADO DAS ALAGOAS	982841 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHARAS/AL	25/04/2023
00062/2022	00165	Pregão	292077	MESA ESCRITÓRIO		UNIDADE	136	R\$732,38	G G MARTINS	ESTADO DO MARANHÃO	980957 - PREF.MUN. DE SANTA INES	21/03/2023

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 788,43 R\$ 788,28 R\$ 680

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
MESA REUNIÃO RETANGULAR\, MATERIAL:AGLOMERADO MADEIRA\, COMPRIMENTO:2 M\, LARGURA:100 CM\, ALTURA:0,75 M\, COR:CINZA\, REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO\, TIPO ESTRUTURA:TUBO DE AÇO E CHAPA METÁLICA\, ESPESSURA TAMPO:2,50 MM\, MATERIAL TAMPO:AGLOMERADO MADEIRA, MESA REUNIÃO RETANGULAR\, MATERIAL:MADEIRA MDP\, COMPRIMENTO:2.200 MM\, LARGURA:1.200 MM\, ALTURA:850 MM\, REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA DE TOMADA\, ESPESSURA TAMPO:25 MM	2023	MAI 2023, JUN 2023, JUL 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00012/2022

Número do Item: 00053

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - SRP Aquisição de material permanente para as Seções do Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Pantanal e Posto Médico de Guarnição de Corumbá.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: R\$ 929,93

Valor Unitário do Item: R\$ 680

Código do CATMAT: 475765

Descrição do Item: MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL:AGLOMERADO MADEIRA, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:100 CM, ALTURA:0,75 M, COR:CINZA, REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, TIPO ESTRUTURA:TUBO DE AÇO E CHAPA METÁLICA, ESPESSURA TAMPO:2,50 MM, MATERIAL TAMPO:AGLOMERADO MADEIRA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PANDIN

Data do Resultado: 31/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 24596082000147

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160146 - MEX-COMANDO DA 18 BRIGADA DE INF.FRONTEIRA/MS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00142/2022

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliária hospitalar e de escritório (Poltrona reclinável hospitalar, cadeira de rodas para transporte de paciente, cadeira para coleta de sangue, cadeira giratória com rodízios com braços, sofá estofado de três lugares, cadeira giratória com rodízios sem braço, armário alto com duas portas e quatro prateleiras, armário baixo com duas portas e uma prateleira, gaveteiro móvel quatro gavetas com rodízios e mesa retangular para reunião).

Quantidade Ofertada: 16

Valor Proposto Unitário: R\$ 788,28

Valor Unitário do Item: R\$ 788,28

Código do CATMAT: 475765

Descrição do Item: MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL:AGLOMERADO MADEIRA, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:100 CM, ALTURA:0,75 M, COR:CINZA, REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, TIPO ESTRUTURA:TUBO DE AÇO E CHAPA METÁLICA, ESPESSURA TAMPO:2,50 MM, MATERIAL TAMPO:AGLOMERADO MADEIRA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MICHIBEL

Data do Resultado: 23/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 28926250000176

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 250059 - INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2023

Número do Item: 00025

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de móveis de eletroeletrônicos para atender necessidades das secretarias e órgãos deste municipais.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.129,93

Valor Unitário do Item: R\$ 897

Código do CATMAT: 475765

Descrição do Item: MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL:AGLOMERADO MADEIRA, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:100 CM, ALTURA:0,75 M, COR:CINZA, REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, TIPO ESTRUTURA:TUBO DE AÇO E CHAPA METÁLICA, ESPESSURA TAMPO:2,50 MM, MATERIAL TAMPO:AGLOMERADO MADEIRA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PROPRIA

Data do Resultado: 09/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 09368381000130

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983421 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/BA

Órgão: ESTADO DA BAHIA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COTAÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	<p>COMPUTADOR (Desktop- Básico): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCI e NVMe e M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.</p>	Und.	10	R\$5.825,00	R\$58.250,00
8	<p>COMPUTADOR PORTÁTIL (Notebook):Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCI e NVMe e M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj- 45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.</p>	Und.	2	R\$6.349,00	R\$12.698,00
9	<p>CADEIRA: material de confecção/ braços regulagem de alto rodízios assento e encosto: especificação aço ou ferro pintado, não possui estofado</p>	Und.	18	R\$429,00	R\$7.722,00



SOFTCOMP – COMÉRCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA-ME

CNPJ: 10.378.838/0001-77

RUA JOAQUIM COSTA, 143 – CENTRO – CAPANEMA/PA

FONE: (91) 3462-4401

softcomp@hotmail.com

10	IMPRESSORA LASER (comum): especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi; velocidade de 35 páginas por minuto ppm; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface usb; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	Und.	4	R\$4.290,00	R\$17.160,00
11	NO-BREAK (para computador /impressora): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	Und.	15	R\$759,00	R\$11.385,00
				TOTAL	R\$107.215,00

CAPANEMA -PA, 31 DE AGOSTO DE 2023

PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS

PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL

VALCEMI CONCEIÇÃO MARTINS

CPF: 632.879.432-00

RG 2854315

VALCEMI

CONCEICAO
MARTINS:63

287943200

Assinado de forma
digital por VALCEMI

CONCEICAO
MARTINS:63287943
200

Dados: 2023.08.31
10:18:47 -03'00'

PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: J.C.V.A. LEAL INFORMÁTICA LTDA-EPP.
CNPJ. Nº 00.911.686/0001-72 I.E. Nº 15.195.131-4
ENDEREÇO: PRAÇA MAGALHÃES BARATA, Nº 46 BAIRRO: CENTRO
CIDADE: CAPANEMA-PARÁ CEP: 68700-025
FONE: 91-3462-2541
E-MAIL INSTITUCIONAL: junior_chekup@hotmail.com
NOME DO RESPONSÁVEL: JOSÉ LEAL SOBRINHO JÚNIOR
RG/CIP Nº 1513588958 CREA-PA CPF: 278.692.532-00
CARGO NA EMPRESA: PROPRIETÁRIO
EMAIL PESSOAL: junior_chekup@hotmail.com
FONE: 91-982510302

Segue abaixo proposta para fornecer à Prefeitura Municipal de Capanema/Pará – **Unidade de Saúde da Família Jorge Netto da Costa, conforme Proposta 07313.973000/1220-01**, sob nossa integral responsabilidade, o objeto abaixo descrito, conforme solicitação :

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	<p>COMPUTADOR (Desktop- Básico): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado</p>	UND	10	NÃO TEMOS	

	USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.				
08	COMPUTADOR PORTÁTIL (Notebook):Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCI e NVM e M.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj- 45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	UND	02	R\$ 5.224,00	R\$ 10.448,00
09	CADEIRA: material de confecção/ braços regulagem de alto rodízios assento e encosto: especificação aço ou ferro pintado, não possui estofado	UND	18	NÃO TEMOS	
10	IMPRESSORA LASER (comum):especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi; velocidade de 35 páginas por minuto ppm; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício;				

	capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface usb; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	UND	04	R\$ 4.462,00	R\$ 13.386,00
11	NO-BREAK (para computador /impressora): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	UND	15	R\$ 1.015,00	R\$ 10.150,00
	TOTAL GLOBAL				R\$ 33.984,00

Aceitamos pagamento por meio de empenho

Validade da Proposta: **90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.**

Valor Total da Proposta: R\$ (33.984,00) Trinta e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais .

Capanema 31 de Agosto de 2023

J C V A LEAL
INFORMATICA

LTDA:00911686000172

Assinado de forma digital por J C V
A LEAL INFORMATICA
LTDA:00911686000172
Dados: 2023.08.31 13:05:00 -03'00'

José Leal Sobrinho Júnior
CIP:1513588958 CREA-PA
CPF:278.692.532-00

J.C.V.A. LEAL INFORMÁTICA LTDA-EPP
CNPJ:00.911.686/0001-72



001

Senhores, a empresa J K Comércio de PRD ALM-LTDA , inscrita no CNPJ sob onº 42.897.465/0001-37, localizada na AV GOVERNADOR HELIO DA MOTA GUEIROS, 6060-QUARENTA HORAS (COQUEIRO)- ANANINDEUA-PA, neste ato representada por sua proprietário o SRº JOHN KLEYTON FERREIRA NORONHA, portadora da Carteira de Identidade nº 5272-112 e do CPF nº 936.281.532-04.Vem através deste apresentar a V.S. as nossa PROPOSTA/COTAÇÃO conforme solicitado

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	COMPUTADOR (Desktop- Básico): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.	Und.	10	8.134,50	R\$81.345,00



J NORONHA

8	COMPUTADOR PORTÁTIL (Notebook):Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCI e NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj- 45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	Und.	2	5.634,75	11.269,50
9	CADEIRA: material de confecção/ braços regulagem de alto rodízios assento e encosto: especificação aço ou ferro pintado, não possui estofado	Und.	18	706,64	12.719,52
10	IMPRESSORA LASER (comum):especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi; velocidade de 35 páginas por minuto ppm; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface usb; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	Und.	4	5.293,53	21.174,12
11	NO-BREAK (para computador /impressora): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	Und.	10	1.314,28	19.714,20
				TOTAL	146.222,34

Procedência nacional

Validade: 90 (Noventa) dias

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviço.



Dados Bancários

Banco: Banpará Agência: 047 Conta Corrente: 800115-4

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de entrega: 15 (QUINZE) DIAS UTÉIS APÓS A SOLICITAÇÃO

Ananindeua-PA, 31 de Agosto de 2023

J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS:42897465000137
Assinado de forma digital por J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS:42897465000137

J K Noronha Comércio
CNPJ:42.897.465/0001-37

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	<p>COMPUTADOR (Desktop- Básico): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.</p>	Und.	10	R\$ 7.395,00	R\$ 73.950,00

8	COMPUTADOR PORTÁTIL (Notebook):Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCI e NVMe M.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	Und.	2	R\$ 5.122,50	R\$ 10.245,00
9	CADEIRA: material de confecção/ braços regulagem de alto rodízios assento e encosto: especificação aço ou ferro pintado, não possui estofado	Und.	10	R\$ 672,45	R\$ 12.104,10
10	IMPRESSORA LASER (comum):especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi; velocidade de 35 páginas por minuto ppm; suportar tamanho de papel A5, A4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface usb; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	Und.	3	R\$ 4.812,30	R\$ 19.249,20
11	NO-BREAK (para computador /impressora): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	Und.	10	R\$ 1.194,80	R\$ 17.922,00
				TOTAL	R\$ 133.470,30

PATRIC PEREIRA Assinado de forma
LIMA:70544913 digital por PATRIC
272 PEREIRA
LIMA:70544913272

Patric Pereira Lima
Diretor Administrativo

Capanema
31 de agosto de 2023